$ Regione
Lombardia

-112-

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledi 09 agosto 2017

D.G. Sviluppo economico

D.d.u.0.2 agosto 2017 - n. 9558

Smart Living: Integrazione tra produzione servizi e tecnologia
nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa. Ammissione dei
progetti all'istruttoria di merito tecnico

LA DIRIGENTE DELL U.O.
COMPETITIVITA, SVILUPPO E
ACCESSO AL CREDITO DELLE IMPRESE

Richiamate:

- la L.r. 19 febbraio 2014, n 11 dmpresa Lombardia: per la li-
bertd diimpresa, il lavoro e la competitivitdn;

- lal.r.24 seftembre 2015, n 26 «<Manifattura diffusa creativa e

fecnologica 4.0».
Visti:

- ilregolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione, del 17
giugno 2014, che dichiara alcune categorie di aiuti com-
patibili con il mercato interno in applicazione degli articoli
107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione euro-
pea (regolamento generale di esenzione per categoria),
con particolare riferimento ai principi generali ed alla se-
zione dedicata alla categoria in esenzione degli aiuti a
favore di ricerca, sviluppo e innovazione (artt.1,2,3,4,7, 8,
9,10, 12 nonché con riferimento alle categorie esentate gl
articoli 25 € 29);

— il regolamento (UE) 1407 del 18 dicembre 2013 relativo
all'applicazione degli artt. 107 e 108 del frattato sul funzio-
namento dell'Unione Europea agli aiuti «de minimis» (artt.
1.2,3,5,6).

Vista la d.g.r.n.X/5520 del 2 agosto 2016 «Smart living: integra-
zione fra produzione, servizi e tecnologia nella filiera costruzioni
legno-arredo-casa, in attuazione della strategia ‘Lombardia 5.0:
politiche per il consolidamento e la valorizzazione delle filiere ec-
cellenti lombarde’- approvazione dei criteri attuativiv;

Vista la d.g.r. n.X/6811 del 30 giugno 2017 «ncremento della
dotazione finanziaria del bando «smart living» e determinazioni
a riguardo della d.g.r. n. 5770; dell'8.11.2016» con la quale la
Giunta regionale ha stabilito che:

- listrutforia delle domande pervenute a valere bando
Smart Living venga effettuata dalla U.O Competitivitd, Svi-
luppo e Accesso al credito delle imprese e che il soggetto
gestore Finlombarda s.p.a. proceda alla sola liquidazio-
ne delle risorse ai soggetti beneficiari su indicazioni della
stessa

- il dirigente pro tempore dell’ Unitd Organizzativa Compe-
fitivitd, Sviluppo e Accesso al Credito delle Imprese della
Direzione Generale Sviluppo Economico provveda all’ado-
zione di tutti gli atti amministrativi necessari all’attuazione
degli interventi;

- liter istruttorio di tutte le domande pervenute sia quantifi-
cato in 120 giorni dalla pubblicazione sul BURL del decreto
d'integrazione del bando sopra citato;

Visto:

- ild.d.u.o.n. 11672 del 15 novembre 2016 « Smart Living: in-
tegrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera
costruzioni-legno-arredo-casa. approvazione del bando»,
ed in particolare I'allegato 1) - Bando per la presentazione
di Progetti di sviluppo sperimentale e innovazione (S&l) a
favore della filiera dello «Smart Living», in attuazione della
legge regionale 26/2015 «Manifattura diffusa, creativa e
fecnologica 4.0»;

— il d.d.u.o. n. 8919 del 20 luglio 2017 «Smart Living: infegra-
zione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costru-
zioni-legno-arredo-casa. modifiche infegrative del bando
in esecuzione di quanto disposto dalla d.g.r. X/6811 del
30 giugno 2017» che a pag. 15 del Bando prevede che ['i-
struttoria formale dei progetti presentati a valere sul ban-
do smart living sia effetftuata da un Nucleo Tecnico di Vo-
lutazione, con il supporto della segretferia fecnica, entro
15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione sul BURL
d.d.u.0.8919/2017;

Visto il d.d.u.o0. 9223 del 26 luglio 2017, con quale é stafo co-
stituito il Nucleo Tecnico di Valutazione del bando Smart Living;

Dato afto che sono stati svolti i necessari accertamenti in me-
rifto ai componenti del Nucleo tecnico di valutazione circa:

- l'assenza di precedenti per reati contro la pubblica am-
ministrazione (previsti dal capo | Titolo Il - Libro secon-

do del Codice Penale), come stabilito dall’art. 35 bis del
d.lgs.165/201;

- l'insussistenza di situazioni di incompatibilitd o di confiitto
di inferessi che ostino, ai sensi della normativa, I'espleto-
mento dell'incarico, come risulta dalle dichiarazioni rese
dagli interessati ai sensi dell'art. 46 del d.p.r. n. 445/2000
agli atti dell’Unitd Organizzativa competente;

- la veridicitd delle dichiarazioni rese atftraverso controlli a
campione ai sensi dell’art. 71 del d.p.r. 445/2000;

Dato atto che sono state positivamente presentare a valere
sul bando Smart Living 63 domande;

Visti i verbali della riunione del Nucleo Tecnico di Valutazione
del 27 luglio 2017;

Dato atto che dai verbali del Nucleo Tecnico di Valutazione
del 27 luglio 2017 risulta che I'impresa Next Industries del pro-
getto ID 379292 ha superato I'ammontare di aiuto di stafo in de
minimis previsto nei 3 anni dal regolamento 1407/2013 e che
per tale ragione, come previsto dall’art. 10, comma 3 del Bando,
il contributo richiesto deve essere interamente decurtato;

Preso atto che il Nucleo Tecnico di Valutazione, come da al-
legato A) parte infegrante e sostanziale del presente affo, ha
stabilito:

* per 62 progetti I'ammissione all'istrufforia di merito fecnico
senza limitazioni;

e per 1 progetto (ID 379292) I'ammissione all’istruttoria di
merito fecnico decurtando interamente il contributo in De
minimis richiesto dall'impresa Next Industries specificando
che il progetto dovrd essere realizzato interamente mante-
nendo altresi le spese previste in sede di presentazione di
progetto;

Ritenuto di ammettere i progetti all’istruttoria di merito fecnico,
come da allegato A, parte infegrante e sostanziale del presente
provvedimento, confermando quanto stabilito dal Nucleo Tecni-
co diValutazione;

Dato atto che il presente provvedimento & stato adottato nei
tfempi stabiliti dal decreto 8919/2017;

Precisato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Unitd Organizzativa Competitivitd, Sviluppo e Ac-
cesso al Credito delle Imprese individuate dalla d.g.r. X/87 del
29 aprile 2013 «l Provvedimento Organizzativo 2013» e da de-
creto del Segretario Generale n. 7110 del 25 luglio 2013, nonché
dalla d.g.r.n. 4235 del 27 ottobre 2015 «XIV Provvedimento Orgo-
nizzativo» e ss mm.ii.;

Vista la l.r.n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della X
Legislatura.

DECRETA

1. di approvare I'Allegato A, parte infegrante e sostanziale del
presente atto, contenente I'elenco dei progetti ammessi all’i-
struttoria di merito tecnico;

2. di stabilire che con I'approvazione delle domande ammis-
sibili a contributo si provvederd al rispetto degli obblighi di pub-
blicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.Igs.n. 33/2013;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento
sul BURL e sul sito istituzionale www.sviluppoeconomico.regione.
lombardia.it.

La dirigente
Paola Negroni



http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it
http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it

Bollettino Ufficiale

-113-

$ Regione
Lombardia

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledi 09 agosto 2017

Allegato A)

PROGETTI AMMESSI ALL’ISTRUTTORIA DI MERITO TECNICO

Id pratica Impresa Capofila di progetto note

1 379239 CAPOFERRI SERRAMENTI
S.P.A.

2 379241 EVERYWARE S.R.L.

3 379242 "RIMOND ENGINEERING,
PROCUREMENT AND
CONSTRUCTION
MANAGEMENT S.R.L.", IN
FORMA ABBREVIATA
"RIMOND S.R.L."

4 379245 APPENNINO DI ORI VITTORIO
& C.SNC

5 379246 BOVIAR SRL

6 379247 ETCS.R.L.

7 379248 NEXTMATERIALS S.R.L.

8 379256 DI.MO.RE. S.R.L.

9 379258 ADEO S.R.L.

10 379259 MARLEGNO S.R.L.
TECNOLOGIE DEL LEGNO

11 379261 GECAS.R.L.

12 379262 BOTTEGAS2 S.R.L.

13 379263 MORETTI CONSTRUCTION
SYSTEMS S.R.L.

14 379266 SAMSARA S.R.L.

15 379267 SMARTDHOME S.R.L.

16 379268 MEDIACLINICS S.R.L.




$ Regione
Lombardia

-114 -

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledi 09 agosto 2017

17 379269 L.C.T.S.R.L

18 379270 GFM-NET S.R.L.

19 379271 PROSETEX SPA

20 379272 BIOBYTE SRL

21 379273 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
PAVIA

22 379274 NOOVLE S.R.L.

23 379276 SVILUPPO COMO -
COMONEXT S.P.A.

24 379277 AKOMI SRL

25 379278 P.T.M.T.S.R.L.

26 379280 ZETAQLAB SRL

27 379281 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
BRESCIA

28 379282 GEWISS - S.P.A.

29 379283 TIQUATTRO DI TURATI
ROBERTO EC.S.A.S.

30 379284 POLITECNICO DI MILANO

31 379285 POLITECNICO DI MILANO

32 379287 PG SEVEN S.R.L.

33 379288 EVOLVERE S.P.A.

34 379289 TENACTA GROUP S.P.A.

35 379291 IMPERADORI COPERTURE
S.R.L.




Bollettino Ufficiale

-115-

.ﬁ Regione
Lombardia

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledi 09 agosto 2017

36 379292 NEXT INDUSTRIES S.R.L. Progetto ammesso con decurtazione del
contributo in De minimis richiesto dall'impresa
Next Industries. Il progetto dovra essere
realizzato interamente mantenendo altresi le
spese previste nello stesso
37 379293 SOCIAL THINGS S.R.L.
38 379294 CASALOGICA S.R.L.
39 379295 ROUTE220 S.P.A.
40 379296 AGOM INTERNATIONAL S.R.L.
IN SIGLA AGOM S.R.L.
41 379297 SOGECO INTERNATIONAL SA
Succursale ltaliana
42 379298 PROMOZIONE ATTIVITA'
EDILIZIA-PROM-EDIL-S.R.L.
43 379309 ISTITUTO COOPERATIVO PER
L'INNOVAZIONE - I.C.L.E.
SOCIETA' COOPERATIVA
44 379313 PANZERI CARLO S.R.L.
45 379318 VALTELLINA S.P.A.
46 379319 AGATOS ENERGIA S.R.L.
47 379327 FABBRICA D'ARMI PIETRO
BERETTA - S.P.A.
48 379357 AGEVOLUZIONE S.R.L.S.
49 379359 "OLIMPIA SPLENDID S.P.A."
50 379365 EUROMILANO S.P.A.
51 379368 RISTRUTTURAZIONI ITALIA
S.R.L.
52 379370 STUDIO DBM SRL
53 379384 WEBSIN S.R.L.




Lombardia

Regione

-116 -

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledi 09 agosto 2017

54 379385 BECA ENGINEERING S.R.L.

55 379389 REHOM S.R.L.

56 379390 WOOD-SKIN SOCIETA' A
RESPONSABILITA' LIMITATA
SEMPLIFICATA

57 379422 TEICOS UES.R.L.

58 379444 IOTTY S.R.L.

59 379449 CANDY HOOVER GROUP S.R.L.

60 379471 FANTINI COSMI S.P.A.

61 379557 M2P S.R.L

62 379607 ADVANCED ENGINEERING
S.R.L.

63 379626 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
MILANO - BICOCCA




	A) CONSIGLIO REGIONALE
	Comunicato regionale 2 agosto 2017 - n. 124
	Nomina di competenza del Consiglio regionale della Lombardia di un componente effettivo nel Collegio dei revisori dell’agenzia regionale per l’istruzione, formazione e lavoro (ARIFL) in sostituzione di dimissionario


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 3 agosto 2017 - n. X/7040
	Disposizioni integrative Al calendario venatorio regionale 2017/2018
	D.g.r. 3 agosto 2017 - n. X/7041
	Risorse straordinarie alle agenzie di bacino del trasporto pubblico locale finalizzate a garantire la continuità del servizio esercizio 2017




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 4 agosto 2017 - n. 9788
	Stagione venatoria 2017/2018. Anticipo dell’apertura della caccia per le specie cornacchia grigia, nera e tortora ai sensi dell’articolo 1, comma 4, della legge regionale 17/2004



	D.G. Agricoltura
	D.d.s. 4 agosto 2017 - n. 9745
	Programma di sviluppo rurale 2014 – 2020 della Lombardia. Misura 19 «Sostegno allo sviluppo locale leader», Operazione 19.4.01 «Sostegno per i costi di gestione e animazione». Approvazione del documento tecnico-procedurale per la presentazione delle doman
	D.d.s. 4 agosto 2017 - n. 9820
	Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, competitività e sostenibilità delle aziende agricole». La redditività, competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreto




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 2 agosto 2017 - n. 9558
	Smart Living: Integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa. Ammissione dei progetti all’istruttoria di merito tecnico


	D.G. Università, ricerca e open innovation
	D.d.s. 3 agosto 2017 - n. 9716
	Accordo di programma per lo sviluppo economico e la competitività del sistema lombardo - «Bando ricerca e innovazione – edizione 2014» di cui al decreto 7469/2014 e s.m.i. - Misura F: Approvazione del contributo concesso ad un soggetto beneficiario in for


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Struttura commissariale per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convert
	Assegnazione temporanea A tempo parziale del sig. Leonardo Madella alla struttura commissariale supporto del presidente della Regione Lombardia in qualità di commissario delegato per la ricostruzione post eventi sismici del maggio 2012 - Rimborso oneri an
	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) 1 agosto 2017 - n. 337
	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di commissario delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) n. 13 del 20 febbraio 2013 e s.m.i. – Revoc

	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) 1 agosto 2017 - n. 338
	Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Aggiornamento 4

	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) 1 agosto 2017 - n. 339
	Attuazione della legge 27 dicembre 2013, n. 147, art. 1, commi da 369 a 373: ricostruzione, riqualificazione e rifunzionalizzazione degli ambiti dei centri storici e dei centri urbani che abbiano subito gravi danni al patrimonio edilizio pubblico e privat




	art3

